



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ  
ΝΟΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΣ  
ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΑΣ

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  
ΚΑΤΑΧΩΡΗΣΤΕΑ ΣΤΟ ΚΗΜΔΗΣ  
Αριθμ. Πρωτ.: 99/27-04-2022

**ΘΕΜΑ:** Έγκριση και απευθείας ανάθεση της προμήθειας με τίτλο «**ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ ΓΙΑ ΤΗ Δ.Ε. ΛΑΚΕΡΕΙΑΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΑΓΙΑΣ**»

#### ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 96/2022

#### Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΓΙΑΣ

Έχοντας λάβει υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 209 του Ν.3463/06 (Δ.Κ.Κ)
2. Τις διατάξεις της παρ. 13 του άρθρου 20 του Ν. 3731/2008
3. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 και ιδιαιτέρως των άρθρων 116, 118 και 120
4. Τις διατάξεις του Ν.4782/2021 (ΦΕΚ 36/Α/09-03-2021)
5. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν.3852/2010 (Α'87), όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 203 του Ν.4555/2018 (Α'133)
6. Την ανάγκη του Δήμου για την προμήθεια των παραπάνω ειδών
7. Την υπ' αριθμ. 487/αριθμ. Πρωτ.87194/11.12.2020 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών με Θέμα: «Εφαρμογή των διατάξεων της παρ. 1 του αρ. 160 «Διάρκεια της ισχύος του προϋπολογισμού» του ν.3463/2006 από τους δήμους και της παρ. 10 του αρ. 78 του ν. 4172/2013 από τις περιφέρειες».
8. Την υπ' αριθμ. 85880/22-11-2021 απόφαση του Υπουργείου Εσωτερικών περί Κατανομής σε όλους τους Δήμους της χώρας, έκτακτης επιχορήγησης προς κάλυψη λειτουργικών και λοιπών γενικών δαπανών τους ή/και την υλοποίηση έργων και επενδυτικών τους δραστηριοτήτων
9. Το υπ' αριθμ. 3634/18-04-2022 πρωτογενές - τεκμηριωμένο αίτημα (ΑΔΑΜ: 22REQ010420090 2022-04-19) του Τμήματος Καθαριότητας, Ανακύκλωσης και Συντήρησης πρασίνου
10. Τις εξασφαλισμένες πιστώσεις του προϋπολογισμού τρέχοντος έτους του Δήμου στο ΚΑ: 20-6662.05
11. α) Την υπ' αριθμ. 3657/18-04-2022 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης (ΑΔΑ:66ΤΦΩ6Ι-91Μ) και β) τη βεβαίωση του Προϊσταμένου της Οικονομικής Υπηρεσίας, επί της ανωτέρω απόφασης (ή πρότασης) ανάληψης υποχρέωσης, για την ύπαρξη διαθέσιμου ποσού, τη συνδρομή των προϋποθέσεων της παρ 1<sup>α</sup> του άρθρου 4 του ΠΔ 80/2016 και τη δέσμευση στα οικεία Μητρώο Δεσμεύσεων της αντίστοιχης πίστωσης με α/α 422. (ΑΔΑΜ: 22REQ010420153 2022-04-19)

12. Την υπ' αριθ. 3694/19-04-2022 (ΑΔΑΜ:22PROC010422447 2022-04-19) Πρόσκληση του Δήμου
13. Την υποβληθείσα προσφορά μαζί με τα απαιτούμενα δικαιολογητικά

#### ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Α. Εγκρίνουμε τη διενέργεια της προμήθειας με τίτλο «**ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ ΓΙΑ ΤΗ Δ.Ε. ΛΑΚΕΡΕΙΑΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΑΓΙΑΣ**», που θα χρησιμοποιηθούν για την κάλυψη των αναγκών οδοφωτισμού, για τις ανάγκες φωτισμού των δημοτικών οδών καθώς και των κοινόχρηστων χώρων ευθύνης της Δ.Ε. Λακέρειας του Δήμου Αγιάς, με τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης.

**Ο Προϋπολογισμός** της ανωτέρω προμήθειας έχει ως ακολούθως:

| Α/Α | ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ                                     | ΜΟΝΑΔΑ<br>ΜΕΤΡΗΣΗΣ | ΠΟΣΟΤΗΤΑ | ΤΙΜΗ<br>ΜΟΝΑΔΑΣ | ΣΥΝΟΛΟ |
|-----|-----------------------------------------------|--------------------|----------|-----------------|--------|
| 1.  | ΚΑΛΩΔΙΟ 0,6 3Χ1, 5χιλ                         | τρ. μ.             | 130,00   | 0,864           | 112,26 |
| 2.  | ΡΑΒΔΟΣ ΓΕΙΩΣΗΣ Φ14<br>ΧΑΛΥΒΑΣ                 | τεμ                | 3,00     | 13,12           | 39,36  |
| 3.  | ΑΚΡΟΔΕΚΤΗΣ ΧΑΛΚΟΥ 16χιλ<br>Φ8                 | τεμ                | 10,00    | 0,251           | 2,51   |
| 4.  | ΣΦΙΓΚΤΗΡΑΣ ΓΕΙΩΣΗΣ<br>ΑΓΩΓΟΥ 16χιλ ΟΡΕΙΧΑΛΚΟΥ | τεμ                | 10,00    | 0,904           | 9,04   |
| 5.  | ΑΓΩΓΟΣ ΧΑΛΚΟΣ 16χιλ                           | κιλα               | 23,00    | 14,182          | 326,18 |
| 6.  | ΚΑΛΩΔΙΟ 0,6 5Χ2, 5χιλ                         | τρ. μ.             | 250,00   | 1,965           | 491,30 |
| 7.  | ΣΩΛΗΝΑΣ ΥΠΟΓΕΙΩΝ<br>ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ ΠΛΑΣΤ 50χιλ     | τρ. μ.             | 50,00    | 1,286           | 64,29  |
| 8.  | ΜΟΥΦΑ ΣΩΛΗΝΑ Φ50                              | τεμ                | 10,00    | 1,827           | 18,27  |
| 9.  | ΔΙΑΚΟΠΤΗΣ ΡΑΓΑΣ 3P 40A<br>440V                | τεμ                | 1,00     | 8,180           | 8,18   |
| 10. | ΒΑΣΗ ΑΣΦΑΛΕΙΩΝ 1P 63A                         | τεμ                | 3,00     | 3,210           | 9,63   |
| 11. | ΑΣΦΑΛΕΙΑ D02 35A                              | τεμ                | 3,00     | 0,300           | 0,90   |
| 12. | ΠΩΜΑ D02 (20-63 A)                            | τεμ                | 3,00     | 0,373           | 1,12   |
| 13. | ΔΙΑΚΟΠΤΗΣ ΔΙΑΡΡΟΗΣ 4P<br>40A 30mA Τύπος AC    | τεμ                | 1,00     | 31,690          | 31,69  |
| 14. | ΜΙΚΡΟΑΥΤΟΜΑΤΟΣ 1P C10A<br>3kA 230V            | τεμ                | 7,00     | 2,321           | 16,25  |
| 15. | ΜΙΚΡΟΑΥΤΟΜΑΤΟΣ 1P C16A<br>3kA 230V            | τεμ                | 6,00     | 2,322           | 13,93  |
| 16. | ΔΙΑΚΟΠΤΗΣ ΛΥΚΟΦΩΣ 2-<br>10001x 2300W          | τεμ                | 1,00     | 21,600          | 21,60  |
| 17. | ΛΥΧΝΙΑ ΡΑΓΑΣ LED 250VAC                       | τεμ                | 3,00     | 1,757           | 5,27   |
| 18. | ΡΕΛΕ ΙΣΧΥΟΣ ΡΑΓΑΣ 40 A                        | τεμ                | 1,00     | 10,720          | 10,72  |

|                  |                                                     |        |        |        |          |
|------------------|-----------------------------------------------------|--------|--------|--------|----------|
|                  | 230 VAC/DC 2NO                                      |        |        |        |          |
| 19.              | ΡΕΛΕ ΙΣΧΥΟΣ ΡΑΓΑΣ 40 A<br>230 VAC/DC 4NO            | τεμ    | 1,00   | 25,92  | 25,92    |
| 20.              | ΓΕΦΥΡΑ ΦΑΣΗΣ 1P 12X10<br>63A                        | τεμ    | 1,00   | 1,240  | 1,24     |
| 21.              | ΓΕΦΥΡΑ ΦΑΣΗΣ 3P 12X10<br>63A                        | τεμ    | 1,00   | 5,65   | 5,65     |
| 22.              | ΕΡΜΑΡΙΟ<br>800mmX1000mmX350mm<br>IP55               | τεμ    | 1,00   | 261,26 | 261,26   |
| 23.              | ΦΛΑΝΤΖΑ ΓΑΛΒΑΝΙΖΕ                                   | τεμ    | 2,00   | 6,735  | 13,47    |
| 24.              | ΔΙΑΧΩΡΙΣΤΙΚΟ ΓΙΑ ΠΙΛΛΑΡ<br>80X100X35                | τεμ    | 1,00   | 24,37  | 24,37    |
| 25.              | ΡΑΓΑ ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΥ 1M                                  | τεμ    | 1,00   | 1,48   | 1,48     |
| 26.              | ΣΦΙΓΚΤΗΡΑΣ ΓΕΙΩΣΗΣ<br>ΗΛΕΚΤΡΟΔΙΟΥ 5/8<br>ΟΡΕΙΧΑΛΚΟΥ | τεμ    | 3,00   | 2,56   | 2,56     |
| 27.              | ΦΩΤΙΣΤΙΚΟ ΔΡΟΜΟΥ LED<br>83W 230V IP65               | τεμ    | 8,00   | 110,00 | 880,00   |
| 28.              | ΚΑΛΩΔΙΟ 0,6 3X1, 10χιλ                              | τρ. μ. | 6,00   | 6,557  | 39,34    |
| 29.              | ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΚΑΛΩΔΙΩΝ<br>ΧΑΛΚΟΥ 10mm2                  | τεμ    | 10,00  | 0,322  | 3,22     |
| 30.              | ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΚΑΛΩΔΙΩΝ<br>ΧΑΛΚΟΥ 16mm2                  | τεμ    | 6,00   | 0,457  | 2,74     |
| 31.              | ΚΑΝΑΛΙ ΔΙΑΝΟΜΗΣ<br>ΔΙΑΤΡΗΣΗ ΒΑΣΗΣ 40X25             | τεμ    | 10,00  | 1,193  | 11,93    |
| 32.              | ΚΑΝΑΛΙ ΔΙΑΝΟΜΗΣ<br>ΔΙΑΤΡΗΣΗ ΒΑΣΗΣ 25X16             | τεμ    | 10,00  | 0,744  | 7,44     |
| 33.              | ΜΠΑΤΑΡΙΑ ΑΛΚΑΛΙΚΗ 9V<br>ΠΛΑΚΕ                       | τεμ    | 2,00   | 3,50   | 7,00     |
| 34.              | ΤΡΥΠΑΝΙ ΜΕ ΔΙΑΒΑΘΜΙΣΕΙΣ                             | τεμ    | 1,00   | 88,65  | 88,65    |
| 35.              | ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ<br>ΕΠΙΤΟΙΧΙΟΣ 3Σ 36Στ IP65         | τεμ    | 1,00   | 45,46  | 45,46    |
| 36.              | ΚΑΛΩΔΙΟ ΕΥΚΑΜΠΤΟ 3X1,5                              | τρ. μ. | 100,00 | 0,849  | 84,88    |
| 37.              | ΚΑΛΩΔΙΟ ΕΥΚΑΜΠΤΟ 3X2,5                              | τρ. μ. | 100,00 | 1,271  | 127,13   |
| ΣΥΝΟΛΟ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ |                                                     |        |        |        | 2.821,36 |
| ΦΠΑ 24%          |                                                     |        |        |        | 677,13   |
| ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ ΦΠΑ    |                                                     |        |        |        | 3.498,49 |

Γ. Αναθέτουμε την εκτέλεση της ως άνω προμήθειας στην εταιρεία **Β ΚΑΥΚΑΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΕΜΠΟΡΙΑ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΩΝ ΥΛΙΚΩΝ ΦΩΤΙΣΤΙΚΩΝ**, με Α.Φ.Μ.: 094251730, ΔΟΥ: ΦΑΕ ΑΘΗΝΩΝ, με στοιχεία επικοινωνίας, έδρα: Θέση Πούσι Χατζή εντός ΒΙΟΠΑ και επί της Λ Μαρκόπουλου, ΠΑΙΑΝΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 19002, τηλ.: 2163003000, 2410 620081, έναντι συνολικής αμοιβής **2.821,36€** χωρίς ΦΠΑ, και **3.498,49€ με ΦΠΑ**.

Δ. Η δαπάνη που προκαλείται από τη συγκεκριμένη ανάθεση θα καλυφθεί από πόρους του Δήμου Αγίας, στον προϋπολογισμό εξόδων του τρέχοντος έτους έχει εγγραφεί η σχετική πίστωση, η οποία θα βαρύνει τον Κ.Α. 20-6662.05 και έχει εκδοθεί η σχετική απόφαση ανάληψης υποχρέωσης.

Ε. Η παράδοση των υλικών θα γίνει εντός δεκαπέντε (15) ημερών από την υπογραφή της σχετικής σύμβασης.

Στ. Η πληρωμή του συμβατικού ποσού θα γίνει με την έκδοση εντάλματος πληρωμής, μετά την υποβολή από την προμηθευτή του αντίστοιχου τιμολογίου.

**Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΓΙΑΣ**

**ΓΚΟΥΝΤΑΡΑΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ**